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MAANMITTARI(A) NAURATTAA

VUOSIKYMMENTEN TAKAA

Tietäen, että isojako pantiin Ruotsi-Suo-
messa alulle jo v. 1749 ja varsinainen
isojakoasetus säädettiin v. 1757, olem-
me valmiit kuvittelemaan, että mainittu
toimitus on jo ajat sitten loppuun saatet-
tu maamme syrjäisimpiäkin kolkkia myö-
ten. Kuitenkin olemme tänä vuonna use-
assakin yhteydessä huomanneet, että
Koillis-Pohjanmaan syrjäiset ja laajat erä-
maapitäjät, Kuusamo ja Posio, ovat vasta
tänä vuonna saaneet isojakoa suorittavat
vieraakseen. Kuusamon isojaon johtajal-
ta insinööri Veikko Veijolalta kuulim-
me, että jakoa on yritetty jo aikaisem-
minkin panna alulle, mutta se on rauen-
nut joka kerta joko viljelysmaiden seka-
vien omistussuhteiden tai metsien yh-
teisomistuksen takia. Viime keväänä saa-

●●●●●

Maanmittausinsinöörien
Liiton Hankintatoimisto

Kauan kytenyt ajatus on vihdoinkin to-
teutunut, Liiton hankintatoimisto on pää-
tetty perustaa. Käyttämällä tätä hankin-
taelintä Liiton jäsen tai hänen virka-apu-
laisensa voi mistä hyvänsä valtakunnan
alueelta tilata alempana lueteltuja tava-
roita, jotka toimitetaan hänelle postitse
tai rautateitse samoilla hinnoilla kuin
pääkaupungin erikoisliikkeistä suoraan.
Tavaran valinnan suorittaa kuitenkin täy-
sin pätevä ammattimies tilaajan ohjei-
den mukaan siitä erikoisliikkeestä, jon-
ka Maanmittausinsinöörien Liitto mää-
rää ja josta se on edullisimmin saatavis-
sa. Hankintatoimisto tulee saamaan mai-
nituista liikkeistä erikoisalennuksen,
joka tulee kokonaisuudessaan Liiton toi-
minnan hyväksi.

Tavaravalikoimaan tulee aluksi kuu-
lumaan kaikki mittausteknilliset ja pii-
rustusvälineet, toimistotarvikkeet, (myös
kirjoitus- ja laskukoneet) toimistohuo-
nekalut ja -valaisimet yms.

Maksut tapahtuvat vasta tavaran tul-
tua vastaanotetuksi ja hyväksytyksi pos-
tisiirron avulla. – – Hankintatoimisto
aloittaa toimintansa 1 päivänä helmikuu-
ta 1952. – –

●●●●●

Nimityksiä ja määräyksiä
18/4 – Kymen läänin maanmittauskont-
torin lääninmaanmittausinsinöörille
Arvid Konstantin Wiialalle myönnetty
yhden vuoden ajaksi 1/5 -51 lukien vir-
kavapautta omasta virastaan hoitaakseen
Teknillisen korkeakoulun maanjako- ja
katasteritekniikan avoinna olevaa pro-
fessorin virkaa.
24/9 – Maanmittausauskultantti Lauri
Henrik Kantee oikeutettu toimimaan
asistenttina Teknillisessä korkeakoulus-
sa enintään vuoden 1952 kevätkauden
loppuun.
5/12 – Maanmittaushallituksen vanhem-
pi insinööri Viljo Veikko Niskanen oi-
keutettu vuoden 1952 alusta lukien tois-
taiseksi toimimaan oman virkansa ohel-
la asistenttina Teknillisen korkeakoulun
maanmittausosastolla.

Kuusamon isojaon loppuvaihe 1950-luvulla käsitti 116

jakokuntaa ja 1 590 taloa. Laajimmillaan se työllisti saman-

aikaisesti yli sata maanmittausviranomaista.

Riita-asioissa maanjako-oikeuden tuomio oli lopullinen,

joten asioiden käsittelyn oli oltava sen mukaista. Katsel-

muksia suoritettiin huolellisesti ja tässä Vuotungin Käki-

lehdossa tarkastellaan tiliriitoja kesäkuun 5. päivänä 1957.

Kannon päässä istuu Suomelan isäntä Adolf Käkelä ja häntä

kuuntelevat oikeuden jäsenet Juho Nykänen, Aarre Terho,

Bertel Risla ja Onni Oksanen. Kuva: Eljas Savola.

MIL:n Aikakauskirjan 1951 viimeisten numeroiden Pien-
ten tietojen osioista poimin seuraavat uutiset, joista
ensimmäinen oli lainaus Metsälehdestä 2.11.1951.

Kalevi Raussi
kalevi.raussi@kolumbus.fi

Isojako Kuusamossa
uuden elämän alku

tiin tämä laajakantoinen ja puolivuosi-
kymmentä kestävä toimitus kentällä alul-
le 19 insinöörin ryhtyessä työhön in-
sinööri Veijolan johdolla.

Isojakoa on Kuusamossa ja Posiolla
odotettu uuden elämän alkuna ja sitä
tervehditään joka talossa suurella riemul-
la. Asian ymmärtää, kun tietää näiden
seutujen nykyiset elämisen hankaluudet.
Toiminta maatalouden eri aloilla on olo-
suhteista johtuen ollut ikään kuin väliai-
kaista ja samalla vaikeaa sekä niukkaa.
Eräs vaikeuksien perussyitä on peltojen
suunnaton hajanaisuus. Niitä on kulla-
kin omistajalla pala siellä toinen täällä
jopa niinkin lukuisina kappaleina, ettei
edes niiden lukumäärä ole aina omista-
jan tiedossa. – –


